
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N°              DEL 

Proposta   N°            del        

STRUTTURA PROPONENTE : DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA NORD
STRUTTURA COMPLESSA SANITA' ANIMALE
Dott. Francesco Sgarangella

OGGETTO : Rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale N° 3467 del 02/05/2019 avente 
per oggetto “Liquidazione fatture a favore dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna 
di Sassari per la fornitura vaccino contro Agalassia contagiosa degli ovini – Anno 2018”.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L' Istruttore Sig. Giuseppe Bassu

Il Responsabile del 
Procedimento Dott. ssa Liana Mavuli

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute 
SI [  ]                    NO[  ]                                     Da assumere con successivo provvedimento [ ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art.. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

SI [  ]                    NO [  ]

                                
                                                                                             

Pag.1 :4

UtenteAsl1
Font monospazio
5717

UtenteAsl1
Font monospazio
01/07/2019

107329
Font monospazio
6454              21/08/2019



IL DIRETTORE   DEL  DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA NORD
  

VISTA  la  Deliberazione del  Direttore Generale  n°  257  del  22.03.2019,  avente per  oggetto :
“Attivazione,  in  via  provvisoria  e  temporanea,  del  Dipartimento  di  Prevenzione Zona Nord.”  di
conferimento   al  Dott.  Francesco  Sgarangella,  titolare  dell'  incarico  di  direttore  di  Struttura
Complessa Sanità Animale,  afferente al  Dipartimento di Prevenzione Zona Nord ,  l'incarico di
Direttore Provvisorio del  Dipartimento di Prevenzione Zona Nord a decorrere dal 1 Aprile 2019;

VISTO  il provvedimento n. 11 del 18.01.2017  di attribuzione delle funzioni dirigenziali e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATA la Normativa Regionale, la quale dispone che gli atti adottati dalle AA.SS.LL con
impatto  sui  costi  di  gestione,  riportino  l'attestazione  di  conformità  rispetto  ai  contenuti   e  agli
obiettivi  di  contenimento della  spesa sanitaria  e di  rientro del  disavanzo previsti  nel  “Piano di
Riorganizzazione e riqualificazione approvato con D.G.R. n° 63/24 del 15 dicembre 2015;

RICHIAMATA la propria Determinazione N° 3467 del 02/05/2019  ;

DATO ATTO  che  è  stato  rilevato un  errore  materiale  relativo  all'  importo € 320,45   anziché
€ 352,50 , riferito alla fattura n° 124 del 31/12/2018 di cui trattasi nella richiamata determinazione;

RITENUTO di dover procedere alla modifica della determinazione ,limitamente all' importo della
fattura da liquidare, e confermare integralmente i restanti contenuti ;

PRESO ATTO del Verbale, predisposto dal Dirigente Veterinario incaricato Dr.ssa Marcella Maria
Caterina Margherita Porcu, dal quale risulta che la somma da liquidare per la fornitura di vaccino
contro la Agalassia contagiosa degli ovini per l'anno 2018 è pari a:
€ 5.347,38(cinquemilatrecentoquarantasette/38); 

Per le motivazioni espresse in premessa:

DETERMINA

1) DI  RETTIFICARE la propria determinazione n° 3467 del 02/05/2019 integrando la correzione
dell' importo della fattura da liquidare  n° 124/2 del 31/12/2018 a favore dell' Istituto Zooprifilattico
Sperimentale della Sardegna di Sassari come da prospetto allegato;

2) DI  STABILIRE che l’onere derivante dal  presente provvedimento quantificato in  € 5.347,38
(cinquemilatrecentoquarantasette/38) IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio d’ esercizio  2018
e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

 

CONTO CENTRO DI COSTO IMPORTO 

IVA INCLUSA

1- UADP 1 A502030102 Acquisti di Prestazioni 
Medicina Veterinaria

€ 5.347,38

Pag.2 :4



3) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Servizio  Gestione   Risorse  Economico
Finanziarie, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA NORD
( Dott. Francesco Sgarangella )

FATTURE VACCINO AGALASSIA – ANNO 2018
COD. AZIENDALE COMUNE CONS. 

CAPI
QUANT.

VACCINO/ml
FATTURA DATA IMPORTO

IT068SS094 SILIGO 242 1000 13/2 28/02/2018 € 150,00

IT031SS100 ILLORAI 510 1050 19/2 31/03/2018 € 157,50

IT079SS009P VALLEDORIA 132 600 37/2 31/05/2018 € 90,00

IT008SS279 BENETUTTI 160 650 38/2 31/05/2018 € 97,49

IT052SS515 OZIERI 646 2500 39/2 31/05/2018 € 374,99

IT008SS091 BENETUTTI 182 400 53/2 30/06/2018 € 59,99

IT051SS165 OSSI 373 1500 56/2 30/06/2018 € 224,99

IT029SS020 FLORINAS 103 450 57/2 30/06/2018 € 67,50

IT033SS146 ITTIRI 480 1950 58/2 30/06/2018 € 292,49

IT073SS093 TORRALBA 518 1600 45/2 30/06/2018 € 240,00

IT073SS029 TORRALBA 762 2800 50/2 30/06/2018 € 419,99

IT078SS185 VILLANOVA
MONTELEONE

315 1300 83/2 31/08/2018 € 195,00

IT073SS047 TORRALBA 285 1150 87/2 31/08/2018 € 172,42

IT013SS309 BONORVA 182 1000 92/2 29/09/2018 € 150,00

IT052SS379 OZIERI 842 3200 100/2 29/09/2018 € 479,99

IT066SS022 SEMESTENE 352 1450 91/2 29/09/2018 € 217,49

IT076SS007 URI 278 1100 94/2 29/09/2018 € 165,00

IT052SS138 OZIERI 878 4000 97/2 29/09/2018 € 599,98

IT052SS064 OZIERI 602 2100 109/2 31/10/2018 € 315,00

IT042SS106 MORES 180 700 111/2 31/10/2018 € 105,00

IT042SS005 MORES 1002 2800 118/2 30/11/2018 € 419,99

IT013SS005 BONORVA 540 2350 124/2 31/12/2018 € 352,50

TOTALE € 5347,38

              Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Marcella Maria Caterina Margherita Porcu

Pag.3 :4



 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS  dal 
__/__/____ al __/__/____

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica ,Affari Generali e  Atti Amministrativi ATS

Dott. / Dott.ssa_________________
 

Pag.4 :4

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________.

2 _____________________________________________________________________.

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________.

2) _____________________________________________________________________.

107329
Font monospazio
21 08 2019    05  09 2019


	SERVIZIO SANITARIO
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
	IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ZONA NORD
	


		2019-07-01T09:00:28+0200
	BASSU GIUSEPPE


		2019-07-01T10:06:56+0200
	PORCU MARCELLA MARIA CATERINA MARGHERITA


		2019-07-01T11:11:06+0200
	MAVULI LIANA


		2019-07-01T11:13:00+0200
	SGARANGELLA FRANCESCO


		2019-08-21T12:05:47+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




